juridica del Estado Libre Asociado de Puerto Rico, reconoce estar legalmente obligado 
y, por valor recibido, promete pagar al Departamento de Agricultura de los Estados 
Unidos - Desarrollo Rural ("USDA-Rural Development"), como titular registrado, o a 
sus sucesores o cesionarios registrados, la cantidad principal de Seis Millones 
Ochocientos Noventa y Tres Mil Ciento Setenta y Siete d6lares ($6,893,177). Dicho 
principal se pagara en pagos anuales el dia 1 de enero de los siguientes aii.os, y por los 
siguientes montos, junto con los intereses acurnulados sobre el principal no pagado, a 
una tasa fija del tres por ciento (3.00%) anual, hasta el pago y vencimiento de dicho